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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Ayacucho, a los 23 dias del mes de Mayo del afio 2023, en el local del HOSPITAL REGIONAL DE
AYACUCHO en la UNIDAD DE LOGISTICA, a las 9:00 AM horas, se reunieron los miembros del Comite de Seleccion,
designados mediante Formato N°04-2023 de fecha 10/04/2023, responsable de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada 016-2023-HRA/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es la "Contratacion
de servicio de recojo, transporte y disposicion final de residuos solidos biocontaminados del Hospital Regionalde Ayacucho
Miguel Angel Mariscal Llerena", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Bresidents GIOVANNI G. SAAVEDRA Titular X Dependencia: |UNIDAD DE EPIDEMIOLOGIA
VALDEZ Suplente Y SALUD AMBIENTAL
Primer Miembro EDITH BERMUDEZ Titular X Dependencia: | RESPONSABLE DE SALUD
HUAMANI P "~ |AMBIENTAL
Suplente /
Titul /
Segundo Miembro |- /AN . CORONADO e Dependencia:  |UNIDAD DE LOGISTICA
MALLQUI Suplente X
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES /]

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguieﬁgés'
proveedores: /

(/@
v
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO '"HUANCHAQUITO' S.R.L. 20511964653 xlfzi[ﬁ__l
2 |CLEANLUX E.L.R.L. 20600484291 —ﬂi
3 |IGMA ECOLOGY SA.C. 20601225442 '1

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor e d?, iors de: .
presentacion | presentacién

1 |CLEANLUXE.IR.L. 22/05/2023 23:19:18

2 |SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO 'HUANCHAQUITO' SR.L. 22/05/2023 23:49:04

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los Terminos de Referencia previstas en las bases.

6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR 1 POSTOR 2 Ve vededede dededede k. *% bl
SERVICIOS
. . GENERALE
Nombre o razon SOCIaI del pOStor CLEANLUX S Kkkkkkkkik FedeKdedek e e Fdkkkikddek
E.LR.L. MANTENIMI
ENTO
'HUANCHAQ
Declaracion | . i
?i racion jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE eerereeeenen
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b) chumento gue acredite la representacion de quien CUMPLE CUNPLE eeeraenaaann . ere
suscribe la oferta
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del
CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).
d) Declaracion jurada de cumplimienio de Tas
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
. - CUMPLE CUMPLE o
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°
3)
e) Resolucion de aprobacion de plan de contingencia
para el transporte terre‘stre <Iie residuos peligrosos CUMPLE CUMPLE
aprobados por el Ministerio de Transporte vy
Comunicaciones, adjumtar copia
— =
2) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N PV Jp— N
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas NO R
(Anexo N° 5) NO CORRESPONDE | o rRESPONDE
h) El precio de la oferta en SOLES adjuntar
. . S/335,664.00 | S/340,200.00 |  *ersrsse
obligfatoriamente el (Anexo N° 6)
OBSERVACIONES
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO SRR
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 1
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores"”e
evaluacion: )
AL
7
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 ‘e ke e ok e vl e e ok e e e e ke e e e e ’/’7 ‘
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION {/
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién: /
!
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CLEANLUXE.LR.L. ITEM UNICO Y%
1 1 .\\
5 giRt/ICIOS GENERALES MANTENIMIENTO 'HUANCHAQUITO ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ‘o ael val_or
referencial
1 |CLEANLUXE.I.R.L. S/ 335,664.00 74%
2 |SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO 'HUANCHAQUITO' S.R.L, S/ 340,200.00 75%
10 |[PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CLEANLUX E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO
'"HUANCHAQUITO' S.R.L.
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FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.67 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.67 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CLEANLUX E.IL.R.L. 100 PUNTOS
2 SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO 'HUANCHAQUITO' S.R.L. 98.67 PUNTOS
Nota.- En caso de émpate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CLEANLUX E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X N
C EXPERIENCIA DEL POSTOR ' ]
C.1 FACTURACION X | i
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO | | _
12.2 SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO L,g}J
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
0sTO 'HUANCHAQUITO' S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL L/
A2  |HABILITACION X 7
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ( "
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X Q‘l
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X 3
c EXPERIENCIA DEL POSTOR \
C1  |FACTURACION x | !
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |CLEANLUXE.LR.L.
DE SER EL CASO INCLUIR:
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta.
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15

3

Pt S,

N~

LA
EDITH BERNIUOEZ HUANMANI

GIOVANNI G. SAAVEDRA VALDEZ LILIAN I. CORONADO MALLQUI

PRIMER MIEMBRO

PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO (S)

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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